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Komunikat o jakości wody 
w wodociągu sieciowym w Krotoszycach, zaopatrującym miejscowości na terenie 
gminy Krotoszyce: Winnica, Krajów, Krotoszyce, Szymanowice, Dunino i Wilczyce 
 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy informuje, że w badaniach wody 
z wodociągu sieciowego w Krotoszycach, zaopatrującego miejscowości: Winnica, Krajów, 
Krotoszyce, Szymanowice, Dunino i Wilczyce w gminie Krotoszyce, stwierdzono 
ponadnormatywną wartość azotanów. W związku z powyższym, woda z wodociągu 
sieciowego na terenie w/w miejscowości  jest warunkowo przydatna do spożycia. 
 
UWAGA: Woda dostarczana przez wodociąg Krotoszyce bezwzględnie nie może być 
wykorzystywana do: 
‒ pojenia i sporządzania posiłków dla dzieci do 3 miesiąca życia, które wymagają 

dostarczenia wody o jakości w pełni zgodnej z wymaganiami prawnymi, także 
w zakresie stężenia azotanów, 

‒ spożywania przez osoby z genetycznie uwarunkowanym niedoborem 
dehydrogenazy glukozo-6 fosforanowej. 

 
Spożycie tej wody nie jest również zalecane kobietom w ciąży oraz starszym 
niemowlętom do ukończenia 6 miesiąca życia. Preferowane jest zastąpienie wody 
wodociągowej wodą butelkowaną. 
 
Z uwagi na niewielkie przekroczenie wartości parametrycznej dla azotanów w wodzie 
z wodociągu sieciowego w Krotoszycach, może być ona wykorzystywana przez pozostałe 
grupy konsumentów do celów spożywczych, przygotowywania posiłków, mycia owoców 
i warzyw, mycia naczyń kuchennych. Woda może być wykorzystywana do mycia, prania 
i zmywania powierzchni oraz pozostałych celów bytowych. 
 
Gmina Krotoszyce została zobowiązana do podjęcia skutecznych działań naprawczych 
w celu zapewnienia właściwej jakości wody w wodociągu na terenie miejscowości Winnica, 
Krajów, Krotoszyce, Szymanowice, Dunino i Wilczyce w gminie Krotoszyce. 

                                                                     

z up. Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Legnicy 
mgr inż. Marzenna Zych 
Kierownik Oddziału Higieny Pracy 
i Nadzoru nad Chemikaliami 
(pismo wydane w postaci elektronicznej, 
podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
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